ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ

Двадцать шестая сессия Глазовского Районного Совета депутатов

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

31 июля 2008 года    г.Глазов     №  253

О ходе подготовки объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в зимний

отопительный период 2008-2009 годов

  Заслушав и обсудив информацию начальника отдела жилищно-коммунального

хозяйства, транспорта и связи Администрации Глазовского района Г.Ш.Касимова, Глазовский

Районный Совет депутатов отмечает, что предприятия жилищно-коммунального хозяйства

выполняют профилактические и ремонтные работы согласно утвержденных планов. Из 26

котельных технически готовы к отопительному периоду 18 котельных. В настоящее время

руководителями предприятий ЖКХ готовятся документы для получения паспортов готовности

объектов.

Через Министерство строительства, архитектуры и жилищной политики Удмуртской

Республики получены следующее оборудование и материалы:

- котлы для котельной с.Дзякино, д.Курегово, д.Чажайский лесоучасток;

- 15 тонн (1600 м) труб, маты базальтовые для замены ветхой теплотрассы в с.Понино;

- трубы полиэтиленовые 4,2 км для замены ветхих водопроводных сетей в д.Чажайский

лесоучасток, д.Курегово, д.Чура.

Однако, в связи с недостаточностью финансовых средств не решаются следующие

проблемы:

- ремонт здания котельной в д.Чажайский лесоучасток;

- приобретение котла КВ-0,4 для школьной котельной в д.Адам;

- диагностирование и ремонт газораспределительного пункта в котельной д.Штанигурт;

- ремонт дымовых труб газовых котельных.

В связи с отсутствием финансовых возможностей предприятиями жилищно-

коммунального хозяйства не создан резервный запас топлива для начала отопительного

периода.

Руководители предприятий жилищно-коммунального хозяйства не принимают

действенных мер по улучшению собираемости платежей от населения за коммунальные услуги

– с начала года собираемость составила 82,5%, за июнь 2008 года – 78,6%. На 1 июля 2008 года

глубина задолженности составила 2,6 месяца (на 01 января 2008 года – 2,6 месяца).

Не улучшается собираемость платежей населения за коммунальные услуги, в частности,

в связи с отсутствием в районе переселенческого фонда.

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ:

 1. Информацию начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и

связи Администрации Глазовского района Г.Ш.Касимова о ходе подготовки объектов

жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2008-2009 гг. за период с 17

июня по 30 июля 2008 года принять к сведению.

 2. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства

принять меры по приобретению в срок до 1 сентября 2008 года топлива в объеме 30% от

потребности на отопительный период.

 3. Администрации района в срок до 1 октября 2008 года разработать мероприятия по

созданию переселенческого фонда.

 4. Рекомендовать руководителям предприятий жилищно-коммунального хозяйства

использовать местное дровяное топливо и определить перечень котельных, которые могут

использовать данный вид топлива.

Глава муниципального образования

«Глазовский район»        В.А.Терский